
Wijzigingsbesluit nadere regels terrassen COVID-19 Schiedam 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam, 

  

gelet op artikel 156 van de Gemeentewet en artikel 2:10 van de Algemene plaatselijke verordening ge- 

meente Schiedam 2013; 

  

BESLUIT 

Artikel  I 
De, op 22 mei 2020 vastgestelde, nadere regels terrassen COVID-19 Schiedam, laatstelijk gewijzigd op 

16 maart 2021, als volgt te wijzigen: 

  

A. Overweging 1, vierde gedachtestreepje wordt als volgt gewijzigd: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Overwegende dat: Overwegende dat: 

- - dat openbare inrichtingen en terrassen sinds 17 

maart 2020 voor meerdere periodes door de 

Rijksoverheid gesloten dan wel in hun reguliere 

exploitatie beperkt zijn; 

dat openbare inrichtingen en terrassen 

sinds 17 maart 2020 voor meerdere perio- 

des door de Rijksoverheid gesloten zijn; 

Toelichting 

De laatste (vierde) opsomming wordt gewijzigd daar de Rijksoverheid naast sluiting van de horeca ook 

periodes heeft ingesteld waarin de horeca onder beperkingen open mochten. 

B. Overweging 6 wordt als volgt gewijzigd: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Gelet op dat de nadere regels bij besluit van 22 

mei 2020 zijn vastgesteld met een geldigheidsduur 

Gelet op dat de nadere regels bij besluit van 22 mei 

2020 zijn vastgesteld met een geldigheidsduur tot 

tot 1 oktober 2020, maar het college de nadere re- 1 oktober 2020, maar dat het college bereid is ook 

ruimte gedurende de herfst- en wintermaanden te gels reeds enkele malen heeft verlengd wegens 
bieden, zijn de nadere regels verlengd tot 1 april de blijvende covid19- omstandigheden, waarbij 

gelijktijdig enkele verbeteringen zijn doorgevoerd; 2021, waarbij gelijktijdig enkele verbeteringen zijn 

doorgevoerd; 

Toelichting 

Uitsluitend tekstuele wijziging doordat de nadere regels nogmaals verlengd worden. 

C. Overweging 7 wordt als volgt gewijzigd: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Gelet op het feit dat de horeca zijn reguliere 

activiteiten nog steeds niet naar volle omvang 
Gelet op het feit dat van deze verlenging nagenoeg 

geen gebruik kon worden gemaakt wegens sluiting van 

de horeca en het coronavirus er alsnog voor zorgt dat kan uitvoeren, is het college bereid de nadere 

regels nogmaals te verlengen. de horeca zijn reguliere activiteiten niet kan uitvoeren, 

is het college bereid de nadere regels nogmaals te 

verlengen. 

Toelichting 

Als gevolg van de maatregelen inzake het coronavirus gelden er nog steeds beperkingen ten aanzien 

van de horeca en lukt het de horeca niet terug te keren naar de reguliere exploitatie. De horeca wordt 

daarom nogmaals een verlenging gegund. 

D. Artikel 6, vierde lid wordt als volg gewijzigd: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 6 Algemene voorwaarden Artikel 6 Algemene voorwaarden 

Nr. 6438 

GEMEENTEBLAD 6 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2022 nr. 6438 6 januari 2022 1 



4. 4. Het gebruik van beide tijdelijke terrassen is 

uiterlijk tot en met 31 december 2022 toege- 

staan. 

Het gebruik van beide tijdelijke terrassen is 

uiterlijk tot 31 december 2021 toegestaan. 

Toelichting 

Datum wordt aangepast op de einddatum van de derde verlenging. 

E. Artikel 8 wordt als volgt gewijzigd: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 8 Overgangsbepaling Artikel 8 Overgangsbepaling 

De, op grond van deze nadere regels, reeds verleende 

instemmingen, worden onder dezelfde voorschriften 

De, op grond van deze nadere regels, reeds ver- 

leende instemmingen met een geldigheidsduur 

geacht te zijn verleend tot en met 31 december 2022, 

mits: 

tot 1 oktober 2020 en waren verlengd tot 1 april 

2021, worden onder dezelfde voorschriften geacht 

te zijn verleend tot 31 december 2021, mits: a. de exploitant uiterlijk 1 februari 2022 melding 

maakt dat hij gebruik wenst te maken van de 

verlenging tot 31 december 2022; 
a. de exploitant uiterlijk 16 april 2021 melding 

maakt dat hij gebruik wenst te maken van 

de verlenging tot 31 december 2021; en b. de exploitant een bewijs overhandigt dat hij 

alsnog toestemming heeft van de gebruiker/ei- 

genaar van een naastgelegen pand in het geval b. de burgemeester niet binnen zeven (7) da- 

gen heeft laten weten de instemming in te 

trekken om redenen van openbare orde, 
de exploitant (een deel) van zijn terras voor dat 

pand heeft staan; en 
veiligheid, de woon- en leefsituatie of het 

gebruik, beheer en onderhoud van de 

openbare ruimte. 

c. de burgemeester niet binnen zeven (7) dagen 

heeft laten weten de instemming in te trekken 

om redenen van openbare orde, veiligheid, de 

woon- en leefsituatie of het gebruik, beheer en 

onderhoud van de openbare ruimte. 

Toelichting 

De overgangsbepaling regelt dat reeds verleende instemmingen, onder dezelfde voorschriften, geacht 

worden te zijn verleend tot en met 31 december 2022. Om gebruik te maken van deze nieuwe verlenging 

moet men zich melden. Er is één controle toegevoegd, te weten dat de exploitant een bewijs moet 

overhandigen dat hij nog altijd over toestemming beschikt van zijn buren in het geval hij (een deel van) 

zijn terras voor hun pand heeft staan. 

F. Artikel 10 wordt als volg gewijzigd: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 10 Inwerkingtreding Artikel 10 Inwerkingtreding 

Deze nadere regels treden in werking op de dag 

nadat ze zijn bekend gemaakt en gelden tot en met 

31 december 2022. 

Deze nadere regels treden in werking op de dag 

nadat ze zijn bekend gemaakt en gelden tot 31 

december 2021. 

Toelichting 

Datum wordt aangepast op de einddatum van de derde verlenging. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022. 

Aldus vastgesteld in het college van 21 december 2022. 

De secretaris, 

C.E. Bos 

de burgemeester, 

C.H.J. Lamers 

Gemeenteblad 2022 nr. 6438 6 januari 2022 2 


